luerit, & aliter quam nos in nupti celebrandis gradus parentela numerare contenderit; primum profua temeritate caelesti poena plebatur, post modum vero gladio perpetui anathematis se noverit jugulandum. Datum Romae &c.

III.

Bulla pro stabilitate bonorum Rivipollensis Monasterii contra cuiuscumque personae infestationem.

Alexander Episcopus Servus Servorum Dei, fratribus, in Rivipollensi Coenobio sub Dei Genitricis tuitione degentibus, salutem & Apostolicam benedictionem.

Quoniam divina favente clementia cum Apostolicae Sedis regimine cunctarum Ecclesiarum sollicitudo nobis incumbit, idcirco iustis petitionibus quorumcumque fidelium nos convenit annuere, & ad nostrae pietatis auxilium confugientes auctoritatis apostolicae clypeo munire. Quocirca dilectionis ac fraternitatis vestrae litteras per fratrem S. suscipientes, & quod in eis expetere videbamini, diligentissime perpendentes, quoniam iustam petitionem, & auctoritate nostra ad perficiendum non indignam iudicavimus, vestris petitionibus acquiescere non recusavimus. Unde vos debita charitate monemus, ut professionis factae propositum, quod Deo aspirante suscepistis, pro viribus semper custodiatis, nec ab illo in neutram partem ullo modo desectatis. Episcopos autem, Comites, Principes, Magistratus, & Potentes, vestra vicinia incolentes, paterna sollicitudine commonemus, ut vestri Coenobii semper in omnibus adiutores defensores ac propagatores existant, & quoscumque contrarios, vel ad nocendum avidissimos esse viderint, digna censura coerceant, quatinus & a Deo retributionem percipiant, & apostolica simul ac nostrae benedictionis participium habeant. Illos vero, qui praedia, quae vobis iure debentur, dono Abbatum non satis dignae praesentiam, seu rapina, vel invasione, sive qualicumque injusta occasione possidere videntur, auctoritate apostolica convenimus; & insuper interminando mandamus, ut illa nequaquam retineant, sed, sicut Dei esse noscuntur, ita Deo quantocius reddere studeant. Quod si postquam hanc nostrae paternitatis interminationem audierint, infra sex mensium spatium reddere distulerint, sciant se a totius Ecclesiae corpore separandos, & perpetuae excommunicationis jaculo feriendos, donec resipiscant, & digna poenitudine satisfaciant. Porro commonemus, & apostolica simulque canonica auctoritate praecipimus, ut nullus amodo & deinceps vestri Coenobii regimen per simoniacam heresim obtineat, nec qualicumque ingenio ante vel post acceptum honorem per pecunias locum Abbatis arripit. Quod qui praesumpserit, quamdiu retinere tentaverit, teio iustissimae damnationis subiacebit. His igitur vestri voti peractis, hortamur dilectionem vestram, ut semper ad meliora proficere studeatis, & pro nobis, ac totius Ecclesiae statu intentissimas & assiduas preces indeficienter ad Deum effundere non negligatis, quatinus divinae protectionis & Apostolicae benedictionis participes esse valeatis. Amen.

Data XII. Kal. Junii anno millesimo LXXIII. Nativitatis Christi, Indictione XV.

Ex Archiep. Monasterii huius edidit Saluzius in Append. Mar. et Hispan. n. CCLIV. Exordium. Excommunicatio contra detinentebo. na Monasterii huius. Abbas simoniacae non eligendus. Dat. diei. Maii an. Domini 1063. Pont. Alex. an. II.

I V.

Confirmatio Canonica in Pisana Ecclesia erecta, & bonorum ad eam pertinentium.

Alexander Episcopus Servus Servorum Dei, Gerardo Vener. Canonico salutem & apostolicam benedictionem.

Ad Apostolicae Sedis speculam sublimati, & ad sollicitudinem & curam omnium Ecclesiarum non nostris meritis, sed divina solummodo dignatione promoti, oculos discretionis, manusque consilii debemus avidius extendere, ubi pia religionis exercitia, & sollicitudinis Ecclesiasticae instantiam comperimus fore. Proinde iuste petitioni tuae, quam respectu supernae remunerationis super incolumitate Ecclesiae sanctae Mariae, quae Pisanae Civitatis dignoscitur principalis, audientis nostrae approbavimus allatae, auctoritatis nostrae patrocinium consulentes exhibemus, & ut magis magisque primum devotiois tuae augeatur studium, benignissime exhortamur. Igitur iuxta sinceram petitionis tuae affectum Canonicam supradictae Ecclesiae, quam tenes, si bique iuste pertinentia omnia, & quicquid a te iuste acquisitum, vel Deo consentiente acquirendum est, Apostolatus nostri auctoritate, & per huius nostri privilegii paginam confirmamus; per omnia quidem interdicens, ut neque Imperator, neque Marchio, neque Episcopus, neque cuiuslibet ordinis homo praefatas res agere vel causare, seu per aliquod ingenium praesumat diminueri, Quod si huic nostrae confirmationi aliquis ex his, quos supramemoravimus, debita obedientia non inclinaverit, & supradictis rebus, contemptor Apostolicae Sedis, aliquo modo nocere praesumpserit, condigna excommunicationis gladio feriendum, & a communione sanctae Ecclesiae se omnimodis noverit esse separandum, & insuper viginti libras auri, medietatem Camerae nostrae, & medietatem tibi, sciat se esse compositurum.

Datum Luca per manus Mainardi sanctae Ecclesiae Sylvae Candidae Cardinalis. Apostolicae Sedis Bibliothecarii, anno Dominicae Incarnationis MLXIII. Indictione I.

V.

Confirmatio Donationum & privilegiorum, Conventriensis Coenobii ab Edwardo Rege concessorum.

Alexander Episcopus, Servus Servorum Dei, dilecto filio Edwardo Regi Anglorum salutem & apostolicam benedictionem.

Scriptorum vestrorum eloquia, incolumitatem vestram significantia, lati suscipimus. Gratias itaque omnipotenti Deo retulimus, qui cordis vestri sinceritatem ad omnia utilia sanctae Matris Ecclesiae compungit. Proinde iuxta scripta vestra Monasterio sanctae Mariae de Conventria, ubi servorum Dei constituta est Congregatio, a reverenda memoriae Leofrico Duce nostro extracto, huiusmodi privilegia praesentis auctori-

Edidit Ughel. Ital. Sac. I. III. Exordium. Bonorum confirmatio. Decretum immunitatis pro bonis Canonice. Anathema contra eos qui insipientes. Dat. anno Dominio 63. Pontif. Alex. an. II. Ex Monast. Anglian. To. I. pag. 78. Leofridus Dux Conventriensis Monasterii fundator.

Floritis nostrae indulgemus, concedimus, atque confirmamus; statuentes, ut ipse locus regis praecipis, & privilegiis apostolicis fultus, per omnia tempora sine vexatione cuiuscumque dioecese Episcopi, aut alicujus iudicariae potestatis, cuiuscumque ordinis vel dignitatis sit, & semper, sicut praecipit & expetit Benevolentia tua regalis, futuro tempore permaneat. Fratres igitur ejusdem loci idoneos ex se, vel ex quovoluerint congregatione, Abbates sive Decanos sibi per successiones eligendi habeant potestatem; & ne impediantur, auctoritate apostolica prohibemus. Praeterea quicquid illi loco contulerunt, vel collatum est, vel conferretur, divina & nostra auctoritate roboramus. Necnon privilegia vestra ad honorem Dei pertinentia, quae ibi insinuere volueris, gratanti affectu annuimus, confirmamus, & confirmando imperpetuum stare decrevimus. Et infractores eorum aeterna maledictione damnamus. Acta anno Dominicae Incarnationis millesimo \* quadregesimo tertio.

Ejusdem omnimoda exemptio ab omni etiam Ordinarii jurisdictione. Abbas electio penes Monachos. Confirmatur Privilegia omnia eidem concessa. Dat. anno Dom. 1063. Pontif. Alex. an. II. leg. sexagesimo.

VI.

Declaratio Decretorum editorum in Concilio Romano I. sub Alexandro PP. II., contra Simoniacos habito.

Alexander Episcopus, Servus Servorum Dei, omnibus Episcopis Catholicis, cunctoque clero, & populo, salutem, & apostolicam benedictionem.

Vigilantia universalis Ecclesiae regiminis assiduum sollicitudinem debentes omnibus, quae in Constantiniana Synodo nuper celebrata coram centum amplius Episcopis, licet nobis immeritis praesentibus, sunt canonice instituta, vobis notificare curamus; quia ad salutem vestram executores eorum vos esse optamus, & apostolica auctoritate jubendo mandamus.

Ex Concil. Rom. XII. col. 137. Exordium. Damnatio Simoniacae praevitatis. Cap. Erga simoniacos. Decreta Julii PP. II.

CAPITULA.

I.

Primo namque inspectore Deo, sicut a sancto Papa Leone, & a sanctae memoriae Papa Nicolao primum statutum est; erga Simoniacos nullam misericordiam in dignitate servanda habendam esse decernimus; sed iuxta Canonum sanctiones, & decreta sanctorum Patrum eos omnino damnamus, ac in Ecclesia non praesse, apostolica auctoritate sancimus.